
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.12.2024 года    № 271 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Беловского района Курской области от 29.10.2024 № 232 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», на основании решения предметно-методических комиссий (жюри) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами, наградить грамотами Управления 

образования администрации Беловского района Курской области следующих 

обучающихся: 

по русскому языку 

7 класс 

- Лобову Марину – Беловская СОШ (1 место) 

- Каторжную Софию – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Бороздину Юлию – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Афанасьева Павла – Бобравская СОШ (3 место) 

- Елисееву Ульяну – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Исаенко Елизавету – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Курбатову Ангелину – Песчанская СОШ (3 место) 

- Кобцеву Викторию – Пенская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (1 место) 

- Шипович Диану – Пенская СОШ (1 место) 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (1 место) 

- Головина Степана – Беличанская СОШ (2 место) 

- Шевцова Андрея – Пенская СОШ (2 место) 

- Коблянского Дениса – Беловская СОШ (3 место) 

- Аношкину Анастасию – Коммунаровская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (1 место) 



- Морозову Анастасию – Беловская СОШ (1 место) 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Жданова Арсения – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Бороздину Ульяну – Беловская СОШ (2 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Добрынину Полину – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Мотузова Александра – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (2 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (3 место) 

- Белокопытову Светлану – Бобравская СОШ (3 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (2 место) 

- Романькову Марию – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Котлярову Светлану – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Глуховцову Дарью – Беловская СОШ (3 место) 

по ОБЗР 

7 класс 

- Звягину Марию – Беличанская СОШ (1 место) 

- Корягина Дмитрия – Беличанская СОШ (2 место) 

- Семенову Дарью – Песчанская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Головина Степана– Беличанская СОШ (1 место) 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (2 место) 

- Гамисония Веронику – Корочкинская ООШ (2 место) 

- Золотарева Ивана – Ильковская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (1 место) 

- Левшакову Елезавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Распопову Екатерину – Коммунаровская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Мищенко Никиту – Долгобудская СОШ (1 место) 

- Котурбач Артема – Долгобудская СОШ (2 место) 

11 класс 

- Головина Захара – Беличанская СОШ (1 место) 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (2 место) 

- Некрасову Елизавету – Коммунаровская СОШ (3 место) 



- Саворского Даниила – Мокрушанская СОШ (3 место) 

по литературе 

7 класс 

- Лобову Марину – Беловская СОШ (1 место) 

- Лаптинову Ангелину – Вишневская СОШ (2 место) 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Заздравных Евгения – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Алфимова Ивана – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Елисееву Ульяну – Коммунаровская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Авдееву Ксению– Беличанская СОШ (1 место) 

- Савенкову Карину – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Струкова Евгения – Беловская СОШ (2 место) 

- Коблянского Дениса – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (1 место) 

- Скрипко Егора – Вишневская СОШ (1 место) 

- Степину Юлию – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (2 место) 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (2 место) 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (3 место) 

- Захарова Александра – Беловская СОШ (3 место) 

- Рыжкова Руслана – Кривицко-Будская ООШ (3 место) 

10 класс 

- Анохину Ксению – Беловская СОШ (1 место) 

- Бабичеву Дарью – Вишневская СОШ (1 место) 

- Заваленкову Ольгу – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Мотузова Александра – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (3 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Красную Карину – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Левшакову Ольгу –Беличанская СОШ (3 место) 

по обществознанию 

7 класс 

- Лаптинову Ангелину – Вишневская СОШ (1 место) 

- Аксенову Анастасию – Долгобудская СОШ (2 место) 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (3 место) 



8 класс 

- Криворотенко Маргариту – Кондратовская СОШ (1 место) 

- Бабичева Даниила – Беличанская СОШ (2 место) 

- Сухорукову Ангелину – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (1 место) 

- Липей Дарью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Левшакову Елезавету – Беличанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (1 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (1 место) 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Сокольского Дениса – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Коваленко Наталью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Бабичеву Дарью – Вишневская СОШ (3 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

- Мотузова Александра – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Мухину Диану – Беловская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Головина Захара – Беличанская СОШ (1 место) 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Котельникову Викторию – Беловская СОШ (3 место) 

по истории 

7 класс 

- Макаренко Софию – Беловская СОШ (1 место) 

- Шатохина Кирилла – Кривицко-Будская ООШ (2 место) 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (1 место) 

- Аношкину Викторию – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Головина Степана – Беличанская СОШ (2 место) 

- Бельчихину Анжелику – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Захарова Александра – Беловская СОШ (1 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Мищенко Никиту – Долгобудская СОШ (1 место) 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (2 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (3 место) 

11 класс 



- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

- Котельникову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Новохатскую Светлану – Беловская СОШ (3 место) 

по искусству (МХК) 

8 класс 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (1 место) 

- Кравцову Татьяну – Кривицко-Будская ООШ (2 место) 

- Шипович Диану – Пенская СОШ (3 место) 

- Шевцова Андрея – Пенская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (1 место) 

10 класс 

- Корягину Ксению – Беличанская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (3 место) 

по английскому языку 

7 класс 

- Никулову Софью – Беловская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Шаповалова Дмитрия – Беловская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Степину Юлию – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Левшакову Елезавету – Беличанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Белевцову Яну – Беловская СОШ (2 место) 

11 класс 

- Ефремову Арину – Беловская СОШ (1 место) 

- Гридунову Екатерину – Коммунаровская СОШ (3 место) 

по географии 

7 класс 

- Непочатых Ксению – Вишневская СОШ (1 место) 

- Исаенко Елизавету – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Терещенко Дарину – Коммунаровская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Головина Степана – Беличанская СОШ (1 место) 

- Аношкину Викторию – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (2 место) 

- Криворотенко Маргариту – Кондратовская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (1 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (1 место) 

- Михееву Екатерину – Вишневская СОШ (2 место) 



- Захарова Александра – Беловская СОШ (3 место) 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Мищенко Никиту -  Долгобудская СОШ (1 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Белевцову Яну – Беловская СОШ (3 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

- Шапошникову Марию – Беловская СОШ (2 место) 

- Веткову Анастасию – Беловская СОШ (3 место) 

- Некрасову Елизавету – Коммунаровская СОШ (3 место) 

по математике 

7 класс 

- Лобову Марину – Беловская СОШ (1 место) 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Заздравных Евгения – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Терещенко Дарину – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Друшлякова Илью – Гирьянская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Звягина Данилу – Песчанская СОШ (1 место) 

- Гонскую Дарью – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Подколзина Даниила – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

по праву 

7 класс 

- Абакумову Диану – Беловская СОШ (1 место) 

8 класс 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (1 место) 

- Бельчихину Анжелику – Беловская СОШ (2 место) 

- Коблянского Дениса – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (1 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (2 место) 

- Волобуеву Марию – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (3 место)  



10 класс 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (1 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Анохину Ксению – Беловская СОШ (2 место) 

- Мищенко Никиту – Долгобудская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

- Новохатскую Светлану – Беловская СОШ (2 место) 

- Корягину Дарью – Мокрушанская СОШ (3 место) 

по биологии 

7 класс 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Никулову Софью – Беловская СОШ (2 место) 

- Сыромятникову Дарью – Бобравская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (1 место) 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (2 место) 

- Гамисония Веронику – Корочкинская ООШ (2 место) 

- Сорокину Арину – Ильковская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (1 место) 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Корягина Максима – Беличанская СОШ (3 место) 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Бабичеву Арину – Вишневская СОШ (2 место) 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Симакову Анастасию – Ильковская СОШ (2 место) 

- Бабичеву Елену – Вишневская СОШ (2 место) 

- Некрасову Елизавету – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Романькову Марию – Коммунаровская СОШ (3 место) 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (3 место) 

по физической культуре 

7 класс 

- Бабичеву Евгению – Беловская СОШ (1 место) 

- Лобову Марину –Беловская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Самохина Даниила – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Гамисония Веронику – Корочкинская ООШ (1 место) 



- Петрову Олесю – Корочкинская ООШ (2 место) 

- Ивашова Евгения – Корочкинская ООШ (2 место) 

- Воробьеву Елизавету – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Рыжкова Руслана – Кривицко-Будская ООШ (1 место) 

- Калинина Даниила – Корочкинская ООШ (2 место) 

10 класс 

- Мищенко Никиту – Долгобудская СОШ (1 место) 

- Коваленко Наталью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Польскую Алину – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Шаповалова Ивана – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Сокольского Дениса – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Головина Захара – Беличанская СОШ (3 место) 

по труду (технологии) 

7 класс 

- Аксенову Анастасию – Долгобудская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Сухорукову Ангелину – Беловская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (2 место) 

по физике 

7 класс 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Соловьева Артема – Беличанская СОШ (3 место) 

по химии 

8 класс 

- Абакумову Софью – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Корягину Ксению – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Сухорукову Ангелину – Беловская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (1 место) 

- Шатного Виталия – Беловская СОШ (2 место) 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Коваленко Наталью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Польскую Алину – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Сокольского Дениса – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 



- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (3 место) 

по информатике 

7 класс 

- Пахомова Владислава – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Друшлякова Илью – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Салареву Любовь – Гирьянская СОШ (2 место) 

Лобову Марину – Беловская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Крыхтина Игната – Беловская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Гончарова Владислава – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Лукьянова Сергея – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Золотарева Кирилла – Гирьянская СОШ (3 место) 

по экологии 

7 класс 

- Сыромятникову Дарью – Бобравская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Сорокину Арину – Ильковская СОШ (2 место) 

- Шевцова Андрея – Пенская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Корягина Максима – Беличанская СОШ (2 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Белокопытову Светлану – Бобравская СОШ (2 место) 

- Шафоростову Марию – Коммунаровская СОШ (3 место) 

по экономике 

8 класс 

- Коблянского Дениса – Беловская СОШ (1 место) 

- Бельчихину Анжелику – Беловская СОШ (2 место) 

- Новоселову Киру – Коммунаровская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Распопову Екатерину – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Волобуеву Марию – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

10 класс 

- Петрову Веронику – Беловская СОШ (1 место) 

- Белевцову Яну – Беловская СОШ (2 место) 

- Левшакову Валентину – Беловская СОШ (3 место) 

11 класс 



- Новохатскую Светлану – Беловская СОШ (1 место) 

- Леонова Никиту – Беловская СОШ (2 место). 

2. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

3. Объявить благодарность учителям, входившим в состав предметно-методических 

комиссий (жюри) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году. 

4. Учителям-предметникам продолжить работу с высокомотивированными и 

одаренными детьми, используя различные формы и методы, в целях подготовки их 

к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

5. Старшему методисту МКУ «Информационно-методический центр» Степановой 

А.А. сформировать группы победителей и призеров, согласно рейтингу и 

проходному баллу, для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования     А.В. Шаповалов 

 

 

 


